

Obiectivul: DETS Centru

Obiectul: Grădinița nr.53, șos.Hâncești, 24

Devizul: Rețele de canalizare

Devizul local de resurse Nr. 9.3.1

Intocmit in preturi curente 2021-03-29

Valoarea de deviz 21 772,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	42,44	84,88
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,08	42,44	342,91
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,48	42,44	147,69
4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,89	42,44	165,09
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,59	42,44	364,55
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,06	42,44	172,32
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,84	42,44	78,09
8	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	42,44	25,89
Total manopera					1 381,42	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,12	251,91	30,23
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	197,72	0,00
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,03	197,72	203,65
4	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00	0,00	0,00
5	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,06	71,30	4,28
6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,49	11,09	5,43
7	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,50	15,21	7,60
8	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,60	57,04	1 175,03
9	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	214,67	644,01
10	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	23,77	118,85
11	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	6,00	1,90	11,40
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,67	0,95	1,58
13	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	551,35	0,00
14	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЛ-10-9a (0,23 m3)	buc	5,00	385,94	1 929,70
15	26611264330911	Inel de reazem КЛО-1(0,02 m3)	buc	5,00	73,20	366,00
16	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЛ-7-3 (0,05 m3)	buc	5,00	134,03	670,15
17	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЛД-10 (0,18 m3)	buc	5,00	359,33	1 796,65
18	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЛ-10-9 (0,24 m3)	buc	5,00	385,94	1 929,70
19	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЛП1-10-1(0,10 m3)	buc	5,00	274,72	1 373,60
20	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,07	917,33	64,21
21	2664102101126	Var	kg	0,06	1,90	0,11
22	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	889,76	8,90
23	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
24	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,70	8,56	5,99
25	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	6,00	0,84	5,04
26	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	6,00	23,77	142,62
27	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,04	12,36	0,49
28	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,00	812,76	4 063,80
29	2875274204000	Bratara fixeare	buc	10,00	37,24	372,40
30	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,41	5,64
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	18,06	0,90
Total materiale					14 937,96	

Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,10	5,00	0,50
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	50,00	2,50
3	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,52	0,00	0,00
4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,20	0,00	0,00
5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,10	0,00	0,00
Total utilaje					3,00	
Total					16 322,38	
Asigurari sociale			24,00%		331,54	
Total					16 653,92	
Cheltuieli de transport			3,00%		448,14	
Total					17 102,06	
Cheltuieli de regie			3,00%		513,06	
Total					17 615,12	
Beneficiu de deviz			3,00%		528,45	
TOTAL Deviz fara TVA					18 143,57	
Total					18 143,57	
TVA			20%		3 628,71	
TOTAL Deviz					21 772,28	

Intocmit: Axint Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: DETS Centru

(functia, semnatura, numele, prenumele)